de Instituciones y Procedimientos Electorales y 52, 53, 54, 123, 326 

y 334, del Reglamento de Fiscalización, toda vez que dicho acto 

jurídico no fue celebrado con una institución bancaria sino con una 

empresa mercantil, siendo pertinente destacar que la cantidad de $ 

66,326,300 –sesenta y seis millones trescientos veintiséis mil trescientos 

pesos- nunca ingresó a la cuenta del Partido Revolucionario 

Institucional, de lo que puede deducirse que es un financiamiento 

ilegal obtenido por una empresa mercantil prohibida por la ley en 

términos del artículo 77, párrafo 2, del entonces Código Federal de

[...]

conclusión de que el Partido Revolucionario Institucional celebró con 

la empresa Alkino Servicios y Calidad S.A. de C.V., un contrato de 

"prestación de servicios y mutuo con intereses”  y que en él, la citada 

empresa se obligó fundamentalmente a prestar al partido político la 

suma de $66,326,300.00 -sesenta y seis millones trescientos veintiséis mil 

trescientos pesos 00/100 M.N.- y éste a pagar por un servicio de 

desarrollo, diseño e implementación de soluciones de negocios, la 

cantidad de $1,682,528.67 -un millón seiscientos ochenta y dos mil 

quinientos veintiocho pesos 67/100 M.N.-, y $50.00 -cincuenta pesos 00/100 

M.N.- por cada tarjeta que adquiriera; además de devolver la cantidad 

prestada y pagar sobre esa suma el 3% -tres por ciento-  de interés 

mensual hasta saldar el adeudo. 

Es decir, las constancias de autos revelan el vínculo